
 
 

UCHWAŁA NR XV/117/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski" 

Na podstawie podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XL/123/2020 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 11 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski" (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 4639 z późn. zm.) w taki sposób, że 
w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2: 

a) pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) odpadach budowlanych i rozbiórkowych - rozumie się przez to odpady powstałe podczas robót 
budowlanych (art. 3 ust. 1 pkt. 6a ustawy z dnia 4 grudnia 2012 roku o odpadach)”;, 

b) pkt. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych 
oraz odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter 
i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i odpady selektywnie zebrane: 

a) z gospodarstw domowych, w tym papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, bioodpady, 
drewno, tekstylia, opakowania, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 
i akumulatory oraz odpady wielkogabarytowe, w tym materace i meble, oraz 

b) ze źródeł innych niż gospodarstwa domowe, jeżeli odpady te są podobne pod względem 
charakteru i składu do odpadów z gospodarstw domowych 

- przy czym odpady komunalne nie obejmują odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, 
rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków, 
w tym osadów ściekowych, pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych; niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostają 
niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane 
przetwarzaniu odpadów, ale przetwarzanie to nie zmieniło w sposób znaczący ich właściwości 
(art. 3 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 12 grudnia 2012 roku o odpadach);”;; 

2) w § 4 w ust. 1 pkt. 9 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 grudnia 2024 r.

Poz. 4790



„9) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne w podziale co najmniej na: drewno; 
metale; szkło; tworzywa sztuczne; gips, odpady mineralne w tym beton, cegłę, płytki i materiały 
ceramiczne, kamienie, materiały izolacyjne oraz papę;”;; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Zebrane w sposób selektywny odpady, określone w § 4 ust. 1 pkt 1 - 5 oraz odpady, o których 
mowa w § 4 ust. 2, należy gromadzić: 

1) na nieruchomościach w zabudowie wielorodzinnej oraz na terenie nieruchomości zabudowanej 
budynkiem zamieszkania zbiorowego - w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych; 

2) na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej - w pojemnikach lub workach przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych; 

3) na nieruchomościach niezamieszkałych, których właściciele nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Ostrowiec Świętokrzyski - w pojemnikach 
lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.”;; 

4) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. Zebrane w sposób selektywny odpady, określone w § 4 ust. 1 pkt 6, należy gromadzić: 

1) na nieruchomościach w zabudowie wielorodzinnej oraz na terenie nieruchomości zabudowanej 
budynkiem zamieszkania zbiorowego – w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych; 

2) na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej – w pojemnikach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych lub w kompostowniku przydomowym, zgodnie z postanowieniami Rozdziału 
3; 

3) na nieruchomościach niezamieszkałych, których właściciele nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – w pojemnikach 
lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.”;; 

5) w § 11 w ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) bioodpady zbiera się w szczelnych pojemnikach na odpady komunalne o min. pojemności 120 l - 
z zastrzeżeniem § 6 ust. 4;” ;”; 

6) w § 13: 

a) w ust. 1 skreśla się pkt. 4; 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W zabudowie jednorodzinnej na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, do 
zbierania odpadów komunalnych frakcji bioodpady stosuje się pojemniki o kolorystyce brązowej 
z napisem „Bio”.”;; 

7) w § 18: 

a) ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. W przypadku, gdy na nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej odpady komunalne, o których 
mowa w § 11 ust. 1 pkt 3 i 4, zbierane są w workach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych, właściciel nieruchomości nie ma obowiązku wyposażania jej w pojemniki do ich 
zbierania.”;, 

b) ust. 1b otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4790



„1b. W zabudowie jednorodzinnej, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych wyszczególnionychw § 
11 ust. 1 pkt. 3 i 4 oraz w jeden pojemnik o pojemności 240 l lub dwa pojemniki o pojemności 120 l 
służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych frakcji bioodpady.”, 

c) dodaje się ust. 1c w brzmieniu: 

„1c. W przypadku gdy na nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej liczba pojemników o których 
mowa w ust. 1b, jest niewystarczająca w stosunku do ilości wytwarzanych na nieruchomości odpadów, 
właściciel nieruchomości może dostarczyć odpady bez ponoszenia dodatkowych opłat do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, kompostować na nieruchomości lub wyposażyć 
nieruchomość w dodatkowe pojemni we własnym zakresie.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4790


	UCHWAŁA NR XV/117/2024 RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1 lit. b
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. b zm. pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. b zm. pkt 9
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b zm. pkt 9 lit. b




	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 5


	pkt 4 w § 1
	zm. § 5a w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 5a
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 5a
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. § 5a


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 7 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 7
	zm. ust. 1b w § 1 pkt 7 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 7
	zm. ust. 1c w § 1 pkt 7 lit. c



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-12-12T11:08:21+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




